

White Holding A/S

Strandvejen 257
2920 Charlottenlund
CVR-nr. 31284910

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2018

Dirigent

Navn: Kjeld Kornum

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	9
Koncernens balance pr. 31.12.2017	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

White Holding A/S
Strandvejen 257
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 31284910
Stiftet: 05.03.2008
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 39900661
Telefax: 39900602
E-mail: ls@bbdistribution.dk

Bestyrelse

Kjeld Kornum, formand
Ole Damm

Direktion

Ole Damm, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	1.962	7.562	10.126	12.486	18.160
Driftsresultat	(10.572)	(23.260)	(14.237)	(12.812)	(4.234)
Resultat af finansielle poster	(1.074)	(163)	1.029	(6.950)	1.292
Årets resultat	(9.586)	(22.923)	(13.206)	(18.206)	(5.699)
Samlede aktiver	81.468	90.836	113.458	160.944	175.157
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.774	1.007	221	468	16.284
Egenkapital inkl. minoriteter	69.499	81.073	103.877	122.517	164.139
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(12,7)	(24,8)	(11,7)	(12,7)	(3,2)
Soliditetsgrad (%)	85,3	89,3	91,6	76,1	93,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Hoved- og nøgletal for 2014 og tidligere er ikke tilrettet, som følge af at minoritetsinteresser efter den nye årsregnskabslov for regnskabsår, der startede den 01.01.2016 eller senere, fremover skal præsenteres som en del af egenkapitalen, og minoritetsinteressernes andel af resultatet skal vises i resultatdisponeringen, jf. § 118, stk. 4.

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Moderselskabets aktivitet består af investering i værdipapirer samt ejerskabet af BB Distribution, Denmark A/S, WH1 ApS, HSDK ApS, SKY BAR A/S og SOS Sportswear Denmark ApS.

Koncernens hovedformål er handels- og produktionsvirksomhed med import, eksport, salg og markedsføring af mærkevarer samt hertil associerede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Hovedparten af koncernens omsætning hidrører fortsat fra Björn Borg-produkter.

Bruttofortjenesten er faldet i 2017, hvilket især skyldes, at udviklingen i SOS og HSDK ikke nåede ledelsens forventninger, kombineret med at markedsforholdene for BB Distributions produkter ikke har indfriet de opstillede forventninger.

Ledelsen vurderer samlet, at årets resultat ikke er tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ingen.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Ingen.

Forventet udvikling

Det er ledelsens vurdering, at de fortsat afholdte investeringer i markedsføring og lancering af ny strategi og nye brands vil resultere i et forbedret resultat. Det forventes, at resultatet for BB Distribution, Denmark A/S SOS Sportswear Denmark ApS forbedres væsentligt i 2018.

Det forventes derfor, at koncernens resultat for 2018 vil blive markant forbedret end indeværende regnskabsår.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Koncernen er eksponeret for markedsrisici, herunder modeudsving mv.

Finansielle risici

Koncernens varer indkøbes i Asien, og der knytter sig derfor risici til udsving i valutakurser.

Videnressourcer

Koncernens medarbejdere deltager løbende i kurser mv., som er med til at sikre et fortsat højt kendskab til koncernens produkter og de markedsforhold, der gælder.

Ledelsesberetning

Miljømæssige forhold

Koncernen forsøger i tråd med samfundsudviklingen at holde fokus på at drive virksomhed på en miljørigtig måde.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udvidede sine aktiviteter for tre år siden til også at omhandle produktudvikling, design og produktion.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	1.962.008	7.562
Personaleomkostninger	2	(11.211.762)	(9.298)
Af- og nedskrivninger	3	(1.322.590)	(21.524)
Driftsresultat		(10.572.344)	(23.260)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(735.042)	(245)
Andre finansielle indtægter	4	63.840	97
Andre finansielle omkostninger	5	(403.269)	(15)
Resultat før skat		(11.646.815)	(23.423)
Skat af årets resultat	6	2.060.691	500
Årets resultat	7	(9.586.124)	(22.923)

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	8	0	0
Grunde og bygninger		11.532.543	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		491.527	788
Indretning af lejede lokaler		927.279	1.116
Materielle anlægsaktiver	9	12.951.349	1.904
Kapitalandele i associerede virksomheder		8.680	15
Deposita		298.534	295
Finansielle anlægsaktiver	10	307.214	310
Anlægsaktiver		13.258.563	2.214
Fremstillede varer og handelsvarer		23.553.999	19.234
Varebeholdninger		23.553.999	19.234
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.144.669	11.248
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.000	985
Udskudt skat	12, 13	2.904.470	0
Andre tilgodehavender		459.847	12.522
Tilgodehavende selskabsskat		96.000	699
Periodeafgrænsningsposter		1.897.398	1.785
Tilgodehavender		13.507.384	27.239
Andre værdipapirer og kapitalandele		457.025	564
Værdipapirer og kapitalandele		457.025	564
Likvide beholdninger		30.691.489	41.585
Omsætningsaktiver		68.209.897	88.622
Aktiver		81.468.460	90.836

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000
Overført overskud eller underskud		59.499.354	71.073
Egenkapital		69.499.354	81.073
Udskudt skat	12, 13	0	209
Hensættelser vedrørende associerede virksomheder		0	193
Hensatte forpligtelser		0	402
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.483.076	5.410
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		849.947	1.420
Anden gæld	14	5.636.083	2.531
Kortfristede gældsforpligtelser		11.969.106	9.361
Gældsforpligtelser		11.969.106	9.361
Passiver		81.468.460	90.836
Associerede virksomheder	11		
Eventualforpligtelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Dattervirksomheder	18		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	71.072.534	81.072.534
Værdireguleringer	0	(2.547.507)	(2.547.507)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	560.451	560.451
Årets resultat	0	(9.586.124)	(9.586.124)
Egenkapital ultimo	10.000.000	59.499.354	69.499.354

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Driftsresultat		(10.572.344)	(23.260)
Af- og nedskrivninger		1.322.590	21.524
Andre hensatte forpligtelser		(2.547.507)	152
Ændringer i arbejdskapital	15	1.091.293	(5.768)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(10.705.968)	(7.352)
Modtagne finansielle indtægter		63.839	97
Betalte finansielle omkostninger		(403.269)	(15)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		110.207	382
Pengestrømme vedrørende drift		(10.935.191)	(6.888)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		16.663	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(11.774.168)	(1.006)
Salg af materielle anlægsaktiver		12.250.000	27.810
Køb af finansielle anlægsaktiver		(554.157)	(695)
Salg af finansielle anlægsaktiver		(3.739)	151
Pengestrømme vedrørende investeringer		(65.401)	26.260
Afdrag på lån mv.		0	(225)
Pengestrømme vedrørende finansiering		0	(225)
Ændring i likvider		(11.000.592)	19.147
Likvider primo		42.149.106	23.002
Likvider ultimo		31.148.514	42.149
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		30.691.489	41.585
Værdipapirer		457.025	564
Likvider ultimo		31.148.514	42.149

Koncernens noter

1. Bruttofortjeneste

I henhold til årsregnskabslovens § 32 har selskabet af konkurrencemæssige årsager sammendraget omsætningen mv. i bruttofortjenesten.

	2017 kr.	2016 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	10.203.056	8.482
Pensioner	248.236	159
Andre omkostninger til social sikring	760.470	657
	11.211.762	9.298
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	21	15

	Ledelses- vederlag 2017 kr.	Ledelses- vederlag 2016 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.013.617	2.128
	2.013.617	2.128

	2017 kr.	2016 t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	12.143
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	612.275	12.143
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	559.095	901
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	151.220	(3.663)
	1.322.590	21.524

	2017 kr.	2016 t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	10.788	2
Renteindtægter i øvrigt	9.052	17
Valutakursreguleringer	2.364	40
Dagsværdireguleringer	0	16
Øvrige finansielle indtægter	41.636	22
	63.840	97

Koncernens noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	11.037	0
Valutakursreguleringer	272.178	0
Dagsværdireguleringer	106.940	6
Øvrige finansielle omkostninger	13.114	9
	403.269	15
	2017	2016
	kr.	t.kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(526)
Ændring af udskudt skat	(2.553.252)	26
Regulering vedrørende tidligere år	492.561	0
	(2.060.691)	(500)
	2017	2016
	kr.	t.kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(9.586.124)	(29.464)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	0	6.541
	(9.586.124)	(22.923)
		Goodwill
		kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		121.431.578
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.		612.275
Kostpris ultimo		122.043.853
Af- og nedskrivninger primo		(121.431.578)
Årets nedskrivninger		(612.275)
Af- og nedskrivninger ultimo		(122.043.853)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
9. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	0	3.193.798	1.885.853
Tilgange	11.634.768	139.400	0
Afgange	0	(762.129)	0
Kostpris ultimo	11.634.768	2.571.069	1.885.853
Af- og nedskrivninger primo	0	(2.405.503)	(769.989)
Årets afskrivninger	(102.225)	(268.285)	(188.585)
Tilbageførsel ved afgange	0	594.246	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(102.225)	(2.079.542)	(958.574)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.532.543	491.527	927.279
10. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		7.807.869	294.795
Tilgange		0	3.739
Kostpris ultimo		7.807.869	298.534
Nedskrivninger primo		(7.792.872)	0
Andel af årets resultat		(735.042)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender		921.555	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser		(192.830)	0
Nedskrivninger ultimo		(7.799.189)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		8.680	298.534
11. Associerede virksomheder			
		Hjemsted	Ejerandel %
SOS Brand AB		Veberöd, Sverige	50,0
Komplementarselskabet Leon Louis d'L ApS		Charlottenlund	33,0
Leon Louis d'L P/S		Charlottenlund	33,0

Koncernens noter

	2017
	kr.
12. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	(209.323)
Indregnet i resultatopgørelsen	3.113.793
Ultimo	2.904.470

13. Udskudt skat

Koncernen har pr. 31.12.2017 indregnet et skatteaktiv på 2.904 t.kr. Udskudt skat hviler primært på tidsmæssige forskelle på anlægsaktiver og fremførbare skattemæssige underskud. Ledelsen har på baggrund af budgetterne frem til 2020 vurderet det sandsynligt, at der vil være skattepligtig indkomst til rådighed, hvori skattemæssige underskud kan udnyttes.

	2017	2016
	kr.	t.kr.
14. Anden gæld		
Moms og afgifter	2.847.985	689
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	85.987	102
Feriepengeforpligtelser	974.190	757
Afledte finansielle instrumenter	1.193.141	0
Andre skyldige omkostninger	534.780	983
	5.636.083	2.531

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaterminskontrakter på 1,2 mio.kr. Valutaterminskontrakter er indgået til afdækning af valutakursrisikoen på fremtidigt varekøb og rejseomkostninger for i alt 22,4 mio.kr. fordelt på valutaerne USD og HKD. Dagsværdireguleringen er indregnet på egenkapitalen og forventes realiseret og indregnet i resultatopgørelsen efter balancedagen. Alle valutaterminskontrakter udløber i løbet af regnskabsåret 2018.

	2017	2016
	kr.	t.kr.
15. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(4.321.380)	(3.574)
Ændring i tilgodehavender	2.803.184	(2.007)
Ændring i leverandørgæld mv.	2.609.489	(187)
	1.091.293	(5.768)

Koncernens noter

16. Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået lejekontrakt for 4 lejemål, hvorefter der påhviler koncernen en eventualforpligtelse på 407 t.kr. vedrørende opsigelsesvarsel. Derudover har koncernen indgået en leasingkontrakt, og der påhviler i denne forbindelse koncernen en forpligtelse på 10 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

17. Transaktioner med nærtstående parter

Der gøres brug af undtagelsesbestemmelsen, jf. § 98c, hvoraf det oplyses, at alle transaktioner med nærtstående parter har været på markedsmæssige vilkår.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
18. Dattervirksomheder			
BB Distribution, Denmark A/S	Charlottenlund	A/S	100,0
SOS Sportswear Denmark ApS	Charlottenlund	ApS	74,0
WH1 ApS	Charlottenlund	ApS	100,0
SKY BAR A/S	Charlottenlund	A/S	100,0
SOS US LLC	USA	LLC	100,0
HSDK ApS	Charlottenlund	ApS	60,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttotab		(101.250)	(153)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(9.689.261)	(29.626)
Andre finansielle indtægter	1	279.872	316
Andre finansielle omkostninger		(1.882)	(1)
Resultat før skat		(9.512.521)	(29.464)
Skat af årets resultat	2	(73.603)	0
Årets resultat	3	(9.586.124)	(29.464)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		44.228.592	47.332
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver	4	44.228.592	47.332
Anlægsaktiver		44.228.592	47.332
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5	2.519.062	4.866
Andre tilgodehavender		33.333	33
Tilgodehavende selskabsskat		57.170	206
Tilgodehavender		2.609.565	5.105
Likvide beholdninger		22.748.696	28.928
Omsætningsaktiver		25.358.261	34.033
Aktiver		69.586.853	81.365

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	10.000.000	10.000
Overført overskud eller underskud		59.499.354	71.073
Egenkapital		69.499.354	81.073
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	7	0	203
Hensatte forpligtelser		0	203
Anden gæld		87.499	89
Kortfristede gældsforpligtelser		87.499	89
Gældsforpligtelser		87.499	89
Passiver		69.586.853	81.365
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	71.072.534	81.072.534
Værdireguleringer	0	(1.987.056)	(1.987.056)
Årets resultat	0	(9.586.124)	(9.586.124)
Egenkapital ultimo	10.000.000	59.499.354	69.499.354

Modervirksomhedens noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	279.872	313
Øvrige finansielle indtægter	0	3
	279.872	316
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	38.830	0
Regulering vedrørende tidligere år	34.773	0
	73.603	0
3. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(9.586.124)	(29.464)
	(9.586.124)	(29.464)
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	165.633.907	7.749.535
Tilgange	30.000	0
Kostpris ultimo	165.663.907	7.749.535
Nedskrivninger primo	(118.302.454)	(7.749.535)
Egenkapitalreguleringer	(1.987.056)	0
Nedskrivninger af goodwill	(379.365)	0
Andel af årets resultat	(7.373.008)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	6.809.402	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	(202.834)	0
Nedskrivninger ultimo	(121.435.315)	(7.749.535)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	44.228.592	0

Modervirksomhedens noter

5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavendet hos de tilknyttede virksomheder SOS Sportswear Denmark ApS, HSDK ApS og WH1 ApS er i henhold til anvendt regnskabspraksis nedskrevet med den negative indre værdi af kapitalandelene.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
6. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	10.000.000	1	10.000.000
	10.000.000		10.000.000

7. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Regnskabsposten vedrører hensættelser til tilknyttede virksomheder.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavendet hos dattervirksomheden SOS Sportswear Denmark ApS. Tilgodehavendet udgør 53.425 t.kr. pr. 31.12.2017 før modregning af negativ indre værdi.

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på White Holding A/S:

- Ole Damm, Klampenborg, administrerende direktør
